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Anotace
Tématem diplomové práce je rekonstrukce obytného objektu v Blevicích.

Jejím obsahem je vypracování stavebně technického průzkumu zvoleného objektu

v areálu statku včetně zjednodušené dokumentace stávajícího stavu s popisem

nalezených poruch a stanovením jejich příčin. Z důvodu absence projektové

dokumentace je nutné provést zaměření objektu a na jeho základě vypracovat

zjednodušenou výkresovou dokumentaci.

Stavebně technický průzkum dále obsahuje laboratorní analýzu vlhkosti

a chemismu zdiva a biologického napadení objektu na základě výsledků místních

šetření a vzorků odebraných in situ. Na závěr jsou navržena sanační opatření

vybraných poruch se zvláštním důrazem na konstrukci krovu, která byla poté staticky

posouzena.
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Annotation
The topic of the diploma thesis is the reconstruction of a residential building

in Blevice. Its content is the elaboration of a construction and technical survey of the

selected object in the area of the farm, including simplified documentation of the

current state with a description of the found faults and determination of their causes.

Due to the absence of project documentation, it is necessary to measure the object

and on its basis to develop simplified design documentation.

The construction technical survey also includes an analysis of laboratory

moisture and masonry chemistry and biological attack on the building based on the

results of local surveys and samples taken in situ. Finally, remediation measures of

selected faults are proposed, with special emphasis on the truss structure, which was

then static assessed.
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Úvod
Diplomová práce se zabývá rekonstrukcí obytného objektu v areálu statku

v Blevicích. Budova, která byla pravděpodobně postavena na konci 18. století,

vykazuje v dnešní době značné poruchy nosných, ale i nenosných a kompletačních

konstrukcí. Nejvíce napadenou částí se jeví krov, jehož tesařské spoje v některých

místech prakticky neplní svou funkci.

Z důvodu absence projektové dokumentace bude provedeno orientační

zaměření objektu a následné zakreslení zjednodušené výkresové dokumentace

s vyznačením porušených míst. Dále bude provedena analýza možných příčin vzniku

poruch. Po odběru vzorků z napadených částí objektu proběhne laboratorní průzkum,

jehož cílem je identifikace biologických činitelů a stanovení obsahu solí zdiva.

U vybraných poruch budou navržena vhodná sanační opatření. Důraz je kladen na

nosnou konstrukci krovu, u které bude po návrhu zvolených stavebních úprav

provedeno statické posouzení.

Cílem práce je vypracování stavebně technického průzkumu včetně

zjednodušené výkresové dokumentace. Následný návrh sanačních opatření je

proveden se snahou eliminovat stavební zásahy do nosného systému budovy

s ohledem na zachování původní podoby objektu.
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1. Popis stavby

1.1 Identifikační údaje stavby

Místo: Blevice č.p. 10, okres Kladno, Středočeský kraj

stavební parcela č. 14 v katastrálním území Blevice

Vlastník areálu: doc. Ing. Miroslav Marek, CSc. za společnost Ester s.r.o.

1.2 Charakteristika stavebního pozemku

Obytný objekt s číslem popisným 10 (Obr. 1) se nachází v areálu statku

v severní části malé obce Blevice ve Středočeském kraji. Na stavebním pozemku je

umístěno celkem 5 objektů v nadmořské výšce zhruba 233 m n. m.

Obr. 1 – Letecký snímek části obce Blevice s vyznačeným objektem s č.p. 10 [1]

1.3 Urbanistické a architektonické řešení stavby

Řešený objekt se skládá z hlavní budovy ve tvaru písmene „T“ o rozměrech

obdélníka 29,54 x 11,7 m s předsazenou střední částí o cca 2 m na východní straně

a ze dvou přístavků umístěných na severní a jižní části objektu. Budova obsahuje

celkem tři bytové jednotky v prvním nadzemním podlaží a ke každé z nich náleží

vlastní sklepní prostor umístěný o podlaží níže. Přístup do každého z bytů je umožněn

po samostatném venkovním schodišti. Do jednotlivých sklepů se vchází přes

vyrovnávací stupně. Hlavní objekt je zastřešený valbovou střechou, severní a jižní

přístavek má střechu pultovou. Půdní prostor je přístupný pouze z hlavní bytové
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jednotky umístěné uprostřed budovy. Na následujících půdorysných schématech

1.PP (Obr. 2) a 1.NP (Obr. 3) jsou zobrazeny orientační rozměry budovy a rozmístění

místností v jednotlivých sklepech a bytech.

Obr. 2 – Půdorysné schéma 1.PP

Obr. 3 – Půdorysné schéma 1.NP
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Západní strana budovy je orientovaná k přilehlé dopravní komunikaci (Obr. 4)

a z obou stran se na ni napojuje oplocení areálu statku.

Obr. 4 – Severozápadní pohled na řešený objekt z přilehlé komunikace

Bytová jednotka v jižní části objektu (Obr. 5) obsahuje vstupní předsíň, ze

které je umožněn přístup do koupelny a do kuchyně. Z kuchyně vede vchod do ložnice

a z ní vchod do dětského pokoje. Do sklepního prostoru náležícího zmíněnému bytu

se vstupuje dveřmi osazenými na jižní straně přístavku na úrovni terénu.

Obr. 5 – Jižní pohled na řešený objekt z areálu statku

Prostřední bytová jednotka se vstupem z východní části (Obr. 6) se skládá

z předsíně, z níž se vchází do prostoru chodby. Z té je možno pokračovat do kuchyně,

dále do obývacího pokoje, také do schodišťového prostoru určeného pro vstup na

půdu a do místnosti s toaletou. Tento byt obsahuje celkem čtyři obytné pokoje,
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kuchyň, koupelnu a samostatné WC. Do sklepa, který přísluší k tomuto bytu, je možno

vstoupit dveřmi umístěnými na severní straně východního přístavku. Celý sklepní

prostor se skládá z 8 místností. V jedné z nich je umístěno schodiště sloužící pro vstup

do nadzemní části objektu. To je však aktuálně nepřístupné.

Obr. 6 – Východní pohled na řešený objekt z areálu statku

Poslední bytová jednotka umístěná v severní části budovy (Obr. 7) se skládá

z předsíně, ze které je umožněn přístup do místnosti s WC a do chodby. Z chodby pak

dále do koupelny, kuchyně či do obývacího pokoje. Z obývacího pokoje je možno

pokračovat do ložnice a do dětského pokoje. K tomuto bytu přísluší celkem dva

sklepní prostory, z nichž jeden se nachází přímo pod severním přístavkem a druhý

pod hlavním objektem. Do sklepa pod hlavní budovou je možno vejít dveřmi

osazenými na severní fasádě přes vyrovnávací stupně. Prostor je rozdělen na 3

místnosti. Menší sklep umístěný pod severním přístavkem je přístupný přímo

z terénu.

Obr. 7 – Severní pohled na řešený objekt z areálu statku
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1.4 Historie objektu

O historii objektu s číslem popisným 10 se nedochovalo mnoho písemných

zpráv. Z kronik obce Blevice lze konstatovat, že v roce 1790 převzal objekt po svém

otci pan Antonín Malý a až do roku 1839 byl dům ve vlastnictví jeho rodiny. V tomto

roce objekt zakoupil rychtář Josef Chmelík a hospodařil v něm až do roku 1850, kdy

budovu převzala jeho dcera Anna s manželem Václavem Terflerem. V roce 1860

v areálu statku vypukl požár stodoly, který poničil konstrukci krovu. Roku 1865 předal

Václav Terfler hospodářství svému synovi Antonínu Terflerovi, který zde žil až do roku

1904. V letech 1904 až 1932 objekt vlastnil Antonín Terfler mladší. Poslední písemný

záznam o objektu je datován rokem 1932 a informace o dalším vývoji a historii tohoto

objektu byly získány na základě vyprávění pamětníků.

Z vyprávění pamětníků bylo zjištěno, že objekt za druhé světové války vlastnil

pan Trubač s paní Hřebíčkovou a po válce pak rodina Pichlů (Obr. 8).

Obr. 8 – Dobová fotografie z areálu statku v Blevicích získaná z archivu obce

Od roku 1949 byl objekt ve vlastnictví JZD a v této době budova sloužila jako

vývařovna, dále zde byly kanceláře a v průběhu dalších let také dvě bytové jednotky.

Ve sklepích byla umístěna mlékárna. Ani od jednoho z pamětníků nebyla zjištěna

informace o kamenném útvaru umístěném v jedné z místností sklepa pod bytem č. 3

(Obr. 9). Takže se o důvodu jeho existence můžeme pouze domnívat.
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Obr. 9 – Kamenný útvar (vlevo) umístěný ve sklepě pod bytem č. 3

Poslední informací k historii objektu je skutečnost, že realizace severního

přístavku byla provedena v 70. letech 20. století. V jeho okolí byly nalezeny cihly


[…]


Po zjištění rozsahu poškození je doporučeno provést jejich sanaci nebo případnou

výměnu.

5.4.10 Výměna výplní otvorů v suterénu

Z důvodu zatékání vlivem hnaného deště je v rámci všech sklepních prostor

navržena výměna okenních otvorů, která nemají pevná zasklení. U současných výplní

otvorů je vhodné zkontrolovat, zda nevykazují znaky poruch nebo není poškozeno

jejich zasklení. V případě poškození zasklení je nutno provést jejich výměnu. Dále je

také navržena výměna dveřních otvorů, a to ve sklepě pod bytem č. 3, pod severním

přístavkem a pod bytem č. 2.

Z důvodu zajištění vhodného klimatu a odvětrání zůstatkové vlhkosti je

potřebné sklep pravidelně větrat, zajistit průvan, ale nevětrat v případě vlhkého

počasí. Pro kontrolu vlhkosti je doporučeno vybavit sklepní prostor vlhkoměrem

a provádět pravidelné kontroly.
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Závěr
Cílem této diplomové práce je zpracování stavebně technického průzkumu

obytného objektu v areálu statku v Blevicích včetně dokumentace jeho poruch,

analýzy jejich příčin a návrhu sanačních řešení vybraných z nich.

Z důvodu neexistující projektové dokumentace bylo provedeno celkové

zaměření vnějších i vnitřních částí objektu, které sloužilo k následnému vypracování

zjednodušené výkresové dokumentace stávajícího stavu. Během zaměřování

a bližšího průzkumu budovy byly v rámci obce shromažďovány veškeré informace

o historii, a především o účelu a využití objektu v průběhu let. Z historických pramenů

bylo zjištěno, že výstavba objektu proběhla pravděpodobně v 18. století. Velký počet

majitelů, nevhodná a nedostatečná údržba se negativně podepsaly na aktuálním

stavu objektu.

V rámci stavebně technického průzkumu byly podrobně popsány jednotlivé

stavební konstrukce a byly pořízeny fotografie. Proběhla analýza aktuálního stavu

konstrukcí a možných příčin vzniku objevených poruch. Nejvíce napadenou částí

objektu je bezpochyby střešní konstrukce. Z důvodu četných poškození a nevhodně

vyřešených prostupů komínových těles střešním pláštěm do krovu zatéká. Voda

poškozuje jeho konstrukci a degradace postupuje dále do nižších podlaží, kde

nepříznivě působí na nosné i kompletační konstrukce. Budova je dále vystavena

účinkům zvýšené vlhkosti způsobených srážkovou vodou z nevhodně vyústěných

okapových svodů a jejím transportem. Objekt v některých částech také vykazuje

statické poruchy ve formě trhlin.

Provedený průzkum objektu je rozšířen o podrobnou analýzu biologického

napadení. V řešené budově byl proveden odběr 10 vzorků stavebních materiálů pro

následnou laboratorní analýzu stanovení vlhkosti a salinity zdiva. Vyhodnocení

potvrdilo, že se objekt potýká s vysokou vlhkostí a konstrukce obsahují významné

množství solí. V rámci biologické analýzy byla dále na základě odebraných vzorků

a nálezů in situ provedena identifikace biologických činitelů ze vzorků plísní z masivně

napadené stěny v kuchyni bytu č. 3 a ze vzorků částí degradovaných dřevěných prvků

v půdním prostoru. Při jejich vyhodnocení na základě laboratorního zkoumání pod
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mikroskopem a stanovení typických znaků pro výskyt dřevokazného hmyzu bylo

potvrzeno napadení plísněmi a dřevokaznými škůdci.

Po identifikaci možných příčin vzniku poruch a následné laboratorní analýze

bylo přistoupeno k návrhu sanačních opatření. Bezpodmínečně nutná je v současné

době oprava střešního pláště, se kterou ve velké míře souvisí vznik dalších poruch

a napadení nejen dřevěných prvků v konstrukci krovu. Návrh nové skladby střešního

pláště je proveden s ohledem na řešení nevyužívaného podkroví současně se

zateplením stávající stropní konstrukce. Po vyřešení problémů souvisejících se

zatékáním střešní konstrukcí do objektu byla navržena likvidace biotických činitelů

s využitím termosanace a chemické prevence ve formě nátěrů. Poté byla navržena

sanace částí poškozených prvků krovu, nebo jejich úplná výměna včetně podmínky

statického zajištění při její realizaci. Prvky plné vazby byly po provedení předchozích

opatření staticky posouzeny.

Pro zamezení přístupu vlhkosti do objektu byly vyhodnoceny sanační metody

a navrženo využití kombinace infuzních vrtů a provětrávané podlahy s nepřímým

sanačním opatřením ve formě drenážního systému. Jeho potrubí a nově navržené

svislé dešťové svody budou napojeny do akumulační podzemní nádrže umístěné na

pozemku v areálu statku. Doplňkovým řešením zvýšené vlhkosti je návrh sanačních

omítek.

Při sanačním řešení trhlin je s ohledem na jejich příčinu a následný rozvoj

navrženo podchycení stávajících základů injektážními pilíři nebo mikropilotami.

V případě pasivních trhlin je sanace řešena s využitím helikální výztuže do předem

připravených drážek a vrtů ve smíšeném nebo cihelném zdivu.

Diplomová práce dále obsahuje návrhy dalších opatření s cílem omezení úniků

tepla a snížení nákladů na vytápění pomocí částečného zateplení přístavků, stropu

sklepních prostor a zateplení stropu 1. NP. Dále byly navrženy sanace vedoucí

k prodloužení životnosti, jakými jsou odvětrávání podkroví, sanace venkovních

schodišť a ostatních dřevěných prvků v objektu.

V rámci diplomové práce byly navrhovány obvykle aplikované sanační metody

s využitím dostupných materiálových řešení. Při jejich výběru bylo přihlédnuto ke

stavu objektu a k možnosti realizace v rámci řešeného objektu.
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