I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce obytného objektu v Blevicích
Jméno autora: Jiří Petráš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Jiří Libecajt
Pracoviště oponenta práce: Atelier 87, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zpracování stavebně technického průzkumu historického objektu včetně zaměření, laboratorního průzkumu a návrhu sanací zjištěných poruch vyžaduje od studenta prokázání souhrnných znalostí napříč stavebními profesemi.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání je splněno ve všech bodech.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Předložená práce začíná popisem objektu, na který navazuje stavebně technický průzkum a analýza biotického napadení. Poté, co si student zjistil o objektu potřebné informace, pokračuje práce návrhem sanací.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Návrh sanací objektu není řešen komplexně, ale pouze na typických výsecích konstrukce bez uvažování navazujících konstrukcí, navíc se v návrzích objevují chyby a nedostatky, např. návrh sanace vlhkosti, který student řešil v detailu, je nevhodný (podrobněji viz dále).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Úroveň technického popisu je velmi dobrá. Student se v popisu stávajícího stavu i navrhovaného stavu vyjadřuje srozumitelně.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádrěte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student při zpracování diplomové práce využil několika odborných publikací včetně internetových zdrojů (články, podklady firem) a technických norem. Použité zdroje má v textu řádně ocitované.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádrěte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená textová část je členěna do 5 kapitol, přílohy tvoří výkresová dokumentace, model krovu ve výpočetním programu Scia Engineer a tepelně technické posouzení.

KAPITOLA 2

Popis konstrukčního řešení by bylo vhodné doplnit přímo v textové části o dílčí obrázky / schémata, především postrádám stropy v řezu (dřevěné trémové, klenby) se stávající skladbou podlah, vyznačení pnutí stropních trámů v půdorysu, schéma příčného řezu krovem, ideálně doplněné o statické schéma plné a jalové vazby – toto by bylo vhodné i z hlediska, že se student posouzením krovu dále zabývá.

KAPITOLA 3

V závěru kapitoly by bylo vhodné doplnit shrnutí zjištěných poruch s důrazem na rozsah napadení dřevěných prvků. Stav krovu je téměř havarijní, jak lze usuzovat z pořízené fotodokumentace.

KAPITOLA 4

Laboratorní analýza, která je hlavním tématem této kapitoly, se zabývá vlhkostí a chemismem zdiva a identifikací biotických činitelů napadených prvků. Kapitola je přehledně členěna, místa odběrů vzorků jsou vyznačena v půdorysných schématech, tabulkové vyhodnocení provedeného laboratorního průzkumu je srozumitelné a doplněné o text a fotografie. V laboratoři a během místních šetření byli identifikováni zástupci plísní, dřevokazných hub a hmyzu. Tato kapitola vhodně dokresluje stavebně technický průzkum objektu.

KAPITOLA 5

Student jasně nestanovil, jaké jsou požadavky na budoucí využití prostor objektu, kterých se navrhované úpravy týkají (půdní prostor, sklepní prostor) a není tedy patrné, na jaké parametry návrh prováděl.

str. 77/78 – obr. 91/92 – chybí návaznost na navazující konstrukce (sloupky, krokve, uložení vazného trámu do zdiva, podepření vaznic), bez které nelze spoj správně vyřešit;

str. 78 - plátový spoj sloupku nedořešen;

str. 85/86 a detail M1:10 – způsob řešení sanace vlhkosti není vhodný.

Je navržena finančně nákladná injektáž zdiva. Na tuto injektáž ale nenavazuje izolace podlahy v 1. PP ani hydroizolace z vnější strany. Sklep tedy nebude chráněn před pronikáním vlhkosti. Z vnější strany zase není zabráněno pronikáním vody do zdiva nad injektáží zdiva.

Hydroizolace podlahy je ukončena u stěn a zde je uvažováno s odvětráním do sklepních prostor. Odvětrání sklepních prostor pak ponechává plně na lidském faktoru.

Z vnější strany student navrhuje provést pouze drenáž a žádnou hydroizolační vrstvu. Svislou drenáž nopovou folii student navrhuje ukončit již v úrovni terénu. Nestanovuje vlastnosti zasypaného materiálu. Drenáž tedy může způsobit, že se k objektu bude stahovat voda z okolí. Drenážní potrubí student neukládá do betonového žlabu, navrhuje min. spád 0,5 % a nijak nezmiňuje kontrolní šachty drenážního systému. Odvod vody

tedy není nijak zajištěn a voda se může hromadit kolem objektu, pronikat do zdiva objektu a do podzákladí. Drenážní potrubí student propojuje nevhodně na dešťové svodné potrubí.

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

Kladně hodnotím provedené zaměření objektu, které je v případě, že není k dispozici původní dokumentace, časově náročné. Student dále zkreslil do výkresů stávající stav, barevně vyznačil zjištěné poruchy a rozsah napadení, což umožňuje získat rychlý přehled o stávajícím stavu objektu. Stejně tak přiložené výkresy navrhovaného stavu dokumentují sanace a opravy, které byly pro objekt navrženy, ale které nebyly vždy zcela vhodně zvoleny (viz výše).

DOPORUČENÍ PRO ROZPRÁVU

1. Jaká je funkce pojistné hydroizolace ve střešní skladbě a jaké fyzikální parametry má splňovat? Na str. 72 je uvedeno, že slouží pro odvod srážkové vody a je zmíněna nevhodná folie (ISOVER VARIO XtraSafe). Do jaké vrstvy střešního pláště by byla folie ISOVER VARIO XtraSafe vhodná? Jakou třídu těsnosti DHV při návrhu student uvažoval a proč? Mělo by případné využití půdních prostor pro bydlení vliv na stanovení třídy těsnosti DHV?
2. Proč není vhodné napojit drenážní potrubí na svodné potrubí dešťové kanalizace? Jaké opatření by bylo vhodné navrhnout, kdyby řešení s napojením drenáže na dešťovou kanalizaci bylo přesto navrženo?
3. K čemu slouží systém trámků a křížů z EPS v systémovém zateplení stropních konstrukcí? Jaká je vzájemná poloha těchto prvků a tepelné izolace z minerální vlny? Na obr. 105, str. 98 je systém EPS trámků zakreslen na vrstvě tepelné izolace z minerální vlny. Je to tak?
4. V obr. 104 – 106 jsou podlahové vrstvy pochozí podlahy uloženy na trámy 100/140 v osově vzdálenosti 0,8 m – na jakou vzdálenost jsou trámy pnuty? Jak byla určena velikost těchto trámů? Co je rákosník v dřevěném trámovém stropě?
5. Na základě čeho je možné při vizuálním průzkumu dřevěných konstrukcí určit druh dřevokazného hmyzu, kterým je dřevěný prvek napaden?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 31.1.2022

Podpis: